

MØTEPROTOKOLL

NASJONALT FAGRÅD FOR ARBEIDSVEILEDNING (FABV)

Møtedato: **Fredag 19. april 2024.**

- **Møte i FABV kl. 09.00 – 11.30**
- **Møte mellom FABV og ABV koordinatore kl. 12.00 – 15.00**

Møtested: **Kirkens hus, Oslo**

Til stede: Olav Øygard (leder), Linn Maria Kierulf (nestleder), Ingeborg Nordlund, Monika Skaalerud, Anne Beate Tjentland, Jon Marius Kobro Hammer, Lars Peder Holm.

Monika Skaalerud forlot møtet kl. 09.30.
Ingeborg Nordlund forlot møtet kl. 10.30.

Oslo 28. april 2024

Thomas Berbom
Teologisk rådgiver

SAKSLISTE

Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjenning av protokoll

Orienteringssaker

Saker til behandling

- 7/24 Olavstipendrapport
- 8/24 Revisjon av retningslinjer for ABV
- 9/24 Eventuelt

Godkjenning av innkalling og saksliste

Møtet bes godkjenne innkalling og saksliste.

Møteinnkalling og saksliste ble godkjent.

Godkjenning av protokoll

Protokoll fra møtet i Fagråd for ABV onsdag 10. januar 2024, er tidligere sendt ut på e-post uten at det har kommet endringsforslag.

Vedtak

Protokoll fra møte i Fagråd for ABV den 10. januar 2024 ble godkjent.

Orienteringssaker

Eventuelle orienteringssaker vil bli lagt muntlig frem på møtet.

- Det ble orientert om en henvendelse fra KIFO som ønsker å sammenstille og publisere Brita Hardebergs masteroppgave og hennes Olavstipendrapport. På denne måten vil ABV historien samles. Bispemøtet og KA følger opp dialogen med KIFO.

Vedtak

Fagrådet tok sakene til orientering.

SAKER TIL BEHANDLING

7/24 Olavstipendrapport

Brita Hardeberg mottok Olavstipend i 2023 for å forske på arbeidsveiledning i Den norske kirke. Hennes funn ble presentert på et seminar i forbindelse med Bispemøtet i februar 2024.

Hardeberg har også hatt møter og dialog med Fagrådet og fagrådets sekretariat under forskningsarbeidet.

Rapporten til Hardeberg var ikke kommet sekretariatet i hende da denne innkallingen ble produsert, men fagrådet har fått oversendt et notat fra Hardeberg der hun gjennom sitt forskningsarbeid har gjennomgått FABVs arbeid fra 2015 til 2023, sett i forhold til mandatet.

I notatets konklusjon heter det:

*Konklusjon FABVs utførelse av oppgaver:
FABV har gjennom årene svart godt på de fleste oppgavepunkt. Samlet sett står det stor respekt av det FABV har fått til innenfor de rammer de har hatt.*

Enkelte oppgaver har blitt liggende eller kunne blitt bedre utført med større ressurser eller annen systematikk. FABV har ikke holdt seg godt nok orientert om utviklingen av ABV i kirken og i de enkelte bispedømmer. Dermed har de vanskelig kunnet utfordre eller hjelpe bispedømmer der ABV ikke fungerer så godt. Dette kan ha dempet FABVs arbeid «med å videreføre og utvikle tilbudet om arbeidsveiledning i Den norske kirke».

Mot slutten av perioden har FABV på flere måter lagt opp til en styrking av fagutvikling, men vil nok trenge større ressurser for å nå sine mål.

Skal man her forsøke å sammenfatte notatet i noen punkter, vil dette være punkter som fagrådet bør utvikle, forbedre eller følge opp:

- Gjennomføre årlig rapportering fra bispedømmene.
- Gjennomføre fysiske landskonferanser.
- Styrke rutiner for å følge opp respons og innspill fra bispedømmene etter konferanser og fagdager.
- Arbeide med å skape en systematisk, faglig oppfølging og utvikling av ABV.
- Vurdere ABV i stab.
- Lage et regelverk for ressursgrupper for ABV i bispedømmene som kan bistå ABV-koordinatoren.
- Ferdigstille register over godkjente veiledere og veiledere i tjeneste.
- Faglig oppdatering for medlemmer av fagrådet ved deltakelse på kurs og konferanser.

Hardeberg holdt også et foredrag for Bispemøtet i februar 2024 der noen av hennes funn og arbeid ble presentert. I foredragets konklusjon gir hun kirken noen råd for videre arbeid med ABV.

Vedtak

Fagrådet for ABV drøftet de innspill som Olavstipendiat Brita Hardeberg har oversendt fagrådet.

Hardebergs momenter vil bli drøftet ytterligere i det videre arbeid med revisjon av de nasjonale retningslinjene.

Fagrådet drøftet blant annet følgende med tanke på videre oppfølging:

- FABV har hatt et fokus på å få flere fellesrådsansatte inn i ABV arbeidet. Dette arbeidet må utvikles videre.
- Hvilket handlingsrom har Fagrådet når det gjelder den faglige utviklingen av arbeidet?
- Hvilket omfang skal Fagrådets arbeid ha, og hva har medlemmene av fagrådet tid og mulighet til å bistå med?
- Gjennomføre en deltakerundersøkelse i ABV.

8/24 Revisjon av retningslinjer for ABV

Nasjonalt Fagråd for ABV drøftet på sitt møte i juni 2022 og januar 2023 behovet for å revidere de nasjonale retningslinjene for ABV.

Fagrådet gikk da gjennom de nasjonale retningslinjene for ABV med tanke på revisjon av innholdet.

Fagrådet gjorde videre følgende vedtak i saken:

Fagråd for ABV vil i løpet av 2023 gjennomgå de nasjonale retningslinjene for ABV og evt. foreslå en endring av disse. (FABV 6/22).

Fagråd for ABV ser behov for enkelte endringer i retningslinjene. Linn Maria Kierulf og Thomas Berbom utarbeider et forslag til justering av Nasjonale retningslinjer og legger diss frem for Fagrådet. (FABV 4/23).

Kierulf og Berbom har i 2023 hatt et arbeidsmøte der retningslinjene er revidert ut fra samtalen i fagrådet. Utkast til reviderte retningslinjer ble presentert for Fagrådet.

Fagrådet gjorde da følgende vedtak:

Fagrådet drøftet de innspill til revisjon av Nasjonale retningslinjer for ABV som var fremlagt til møtet.

Fagrådet ønsker å fortsette revisjonsarbeidet og se saken i sammenheng med forskningsarbeidet til Brita Hardeberg (Olavsstipendiat), og saken utsettes derfor til et senere møte. (FABV 7/23)

Sekretariatet hadde håpet at rapporten hadde vært klar, slik at denne saken kunne vært forberedt noe fyldigere til møtet. Det kan likevel være fruktbart om fagrådet drøfter det kommende revisjonsarbeidet og hvordan prosessen med dette skal innrettes.

Det foreslås at det nedsettes en arbeidsgruppe som fortsetter arbeidet med å identifisere behov for revisjon, samt leverer et utkast til reviderte retningslinjer slik at fagrådet kan behandle og vedta disse.

Reviderte retningslinjer behandles også av Bispemøtet og KA.

Vedtak

Fagrådet nedsetter en arbeidsgruppe bestående av Monika Skaalerud, Jon Marius Hammer, Linn Maria Kierulf og Thomas Berbom som arbeider videre med å identifisere behov for revisjon av Nasjonale retningslinjer for ABV. Arbeidsgruppen leverer også et utkast til reviderte retningslinjer.

Fagrådet forsøker å få saken behandlet i løpet av 2024, med tanke på vedtak i Bispemøtet i februar 2025.

9/24 Nordisk ABV konferanse

I 2016 ble det arrangert Nordisk ABV konferanse i Danmark. Da ble det vedtatt at det i 2019 skulle arrangeres konferanse i Finland, og planen var at Norge skulle arrangere konferanse i 2022.

Det er søkt om informasjon om konferansene i ulike fora, men det har ikke vært mulig å oppdrive verifisert informasjon om det ble arrangert konferanse i Finland, eller om det er opprettet noen arbeidsgruppe for eventuelle kommende konferanser.

Fagrådet samtalte om mulighetene for å gjennomføre og arrangere en nordisk konferanse for ABV.

Vedtak

Nasjonalt fagråd for ABV har i dag ikke ressurser til å arrangere en nordisk ABV konferanse. Fagrådet vil derfor ikke gå videre med dette nå.

10/24 Deltakerevaluering

Fagrådet drøftet mulighetene for å gjennomføre en nasjonal deltakerundersøkelse for ABV. Dette vil kunne gi nyttig informasjon for arbeidet med ABV i Den norske kirke. På denne måten kan deltakernes opplevelse av å delta i ABV, og veilede i ABV evalueres, og man vil kunne få et samlet bilde av hvordan ABV fungerer i dag.

Fagrådet har tidligere drøftet dette med tanke på å gjennomføre en slik undersøkelse.

Det ble også drøftet om en slik undersøkelse bør sendes ut lokalt, slik at evalueringen skjer i bispedømmene.

Vedtak

Fagråd for ABV ønsker å gjennomføre en deltakerevaluering for ABV, men vil avvente det videre arbeid med dette til revisjon av retningslinjer for ABV er ferdigstilt.

Møte med bispedømmenes ABV kontakter

Fagråd for ABV hadde invitert bispedømmenes ABV kontakter til et møte.

Møtet hadde følgende sakliste:

Olavstipend om ABV

Brita Hardeberg innledet om sitt arbeid og funn i arbeidet med ABV og Olavstipendet, Hun trakk noen historiske linjer og reflektere over drift og utvikling av ABV i bispedømmene og på nasjonalt nivå.

Det ble samtalt om hennes innlegg i etterkant av presentasjonen.

Orienteringer fra bispedømmene

Det ble gitt en statusrapport for ABV arbeidet i bispedømmene.

Samhandling mellom bispedømmer og fagrådet

Fagrådet inviterte til en samtale om hvordan man kan ha en best mulig samhandling mellom fagrådet og bispedømmene.

Stikkord for dette handlet om møtefrekvens, utveksling av informasjon, samarbeid om ABV på tvers av bispedømmene, etablere en teamskanal m.m.

Fagrådet ønsker fremdeles å gjennomføre et fysisk møte med fagrådet og ABV kontaktene i året. Dette møtet vil bestå av et faglig seminar, samt saker til drøfting og orientering.

I tillegg vil fagrådet invitere til et digitalt møte med ABV koordinatorene en gang pr. år.

Det var et ønske om at det også ble etablert en egen teams-kanal for ABV slik at saker kan drøftes i et eget arbeidsrom. Det var også ønske om at det ble invitert og arrangert et eget digitalt møte for ABV kontaktene hvert semester. Sekretariatet tar ansvar for å opprette en slik kanal og innkalle til møtene. Det skal ikke utarbeides innkalling eller sakspapirer til møtene, men saker fra møtene kan bringes inn til fagrådet som sak eller orientering. Sekretariatet deltar på disse møtene.

Nordisk ABV konferanse

I 2016 ble det arrangert Nordisk ABV konferanse i Danmark. Da ble det vedtatt at det i 2019 skulle arrangeres konferanse i Finland, og planen var at Norge skulle arrangere konferanse i 2022.

Det ble orientert kort om dette.